1. ***forestatio, -onis f.** (1. **forestare*) *proscriptio, expulsio, ejectio – Ächtung, (Ver-)Bannung*: ANNAL. Ianuens. III p. 35,4 (chart.) quod debeant (*sc. contrafacentes*) forestari et in perpetua -e teneri. IV p. 8,14sqq. fuerunt *Mascarati* ab omnibus bannis et -bus integrum restituti ...; summus pontifex ... pro emendatione dampnorum et guastorum eis tempore -is factorum dari fecit eqs. v. et p. 375,60,384,57.

2. ***forestatio, -onis f.** (**forestis de formatione* cf. Stotz, Handb. 2, VI. § 55,2) *servitium, tributum pro usu fructu, transiti forestis q. d. exhibendum – Dienst, Abgabe für die Forstnutzung, -durchquerung*: HONOR. III. registr. 173 balivi tui (*sc. Friderici imperatoris*) ab eis (*civibus*) terratica, fidantias, pedagia, -es, plateatica et erbatica exigunt.

30 ***forestatura** (foris-), -ae f. (**forestis*) *ius (usus fructus) forestis q. d. – Forst(nutzungs)recht* (*de re cf. p. 381, 16*): DIPL. Heinr. IV. 237 p. 301,8 (interp. s. XIII.?) de vaccaturis sororibus vacce (*sc. accipiuntur*), de porcaturis porci, ... de -a (fori- var. l.) pulli et pisces et casei eqs. v. et p. 380,67.

35 ***foreste v. *forestis.**

***forestensis, -e.** (**forestis*) 1 *adi. i. q. ad forestem q. d. spectans, pertinens, in foreste q. d. situs, vivens – den Forst betreffend, zum Forst gehörig, im Forst befindlich, lebend, Forst-*: a in univ.: DIPL. Conr. I. 22 super omnia animalia -ia

40 *foresti ... bannus distinditur*: DIPL. Otton. I. 62 ut nullus comitum ... in pago -i, quod est in comitatu Everhardi, cervos ... venari absque ... cathedre presulis permisso presumat; volumus ..., ut in eodem pago ... Traiectensi ecclesie i u s servetur -e (*inde* DIPL. Heinr. II. 112. al.; 367 i. -e ei /episcopo/ ... per bannum nostrum ... firmavimus). TRAD. Westsof. 52^a ipsi (*sc. Otto et soror eius*) ... curtem unam -e<nsem>, que dicitur Lupi, ... suscepunt ...; testes: ... Geroldus, Sifridus -es et alii ... de familia (v. *notam ed. p. 81*). v. et l.60.

45 **b in nomine loci:** **a** 'Forest-Montiers': HARIULF. chron. 1,26 p. 44,25 sciat ... legens ... F-em cellulam ... fuisse decenter a fratribus excultam. 3,9 p. 115,14 hoc, quod quidam homo ... iure beneficiario quodam tenuit pro commutatione F-is cellulae. 4,12 p. 205,14 Fulco abbas officio donatus est ... paelatusque monasterio F-i. **B** '(Aachen-)Forst' (*pro cognomine*; cf. p. 384,15): CHART. Aquens. 55 l. 34 (a. 1211) quorum (*fratrum*) nomina sunt hec: Stephanus, Heinricus cantor ..., Heinricus -is et alii quamplures. 2 *subst. masc. i. q. custos forestis q. d. saltuarius – Förster*: DIPL. Conr. II. 104 quoddam forestum ... cum omnibus ad idem pertinentibus, cum areis, cum -bus, mansis (*ni leg. -bus mansis*), mancipiis, edificiis ... tradidimus (*inde* DIPL. Heinr. III. 246 cum -bus, cum areis, edificiis eqs.).